
VEASE NUESTRO INFORME EN DOCUMENTO APARTE DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE DE 1994

PRICE WATERHOUSE & CO Por Comisión Fiscalizadora

                                             (Socio)

CPCECF T°1 F°1 RAPU Dr. Enrique Garrido
Dr. Juan C. Grassi  Síndico
Contador Público (UB)
Tomo 72 Folio 59
CPCE Capital Federal

Anexo A

TELECOM ARGENTINA STET-FRANCE TELECOM S.A.

Balances Generales Consolidados al 30 de setiembre de 1994 y 1993

BIENES DE USO

Valor al
Cuenta principal Valor al comienzo Aumentos por Transferencias y Bajas cierre del

del ejercicio adquisiciones Reclasificaciones ejercicio
    $

Terrenos 31.633.759 1.419.238 766.875         - 33.819.872
Edificios 334.928.265 2.862.856 65.691.296       - 403.482.417
Equipos
     Transmisión 207.155.990 5.476.858 245.183.169 (362.999) 457.453.018
     Conmutación 1.129.547.242 4.370.611 284.267.980              - 1.418.185.833
     Fuerza 1.566.401 39.572.424              - 41.138.825
Plantel exterior 609.504.233 4.453.842 440.522.075              - 1.054.480.150
Equipos centrales de Estaciones, Teléfonos e
   Instrumental 34.660.334 2.550.033 40.085.327 (125.031) 77.170.663
Automotores 42.301.729 3.761.069 22.869 (908.436) 45.177.231
Mobiliarios 12.636.080 2.418.729 97.877 (1.041) 15.151.645
Instalaciones 37.381 24.746 (1.373)              - 60.754
Inst. y Mejoras en Inmuebles de Terceros 137.309 1.190.174              -              - 1.327.483
Maquinarias 168.878 37.003              -              - 205.881
Equipos de computación 44.182.018 24.887.392 8.061.756 (610.031) 76.521.135
Obras en curso 919.593.621 846.018.859 (1.053.177.366)              - 712.435.114
Materiales 121.287.064 134.090.108 (71.092.909) (54.403.282) 129.880.981
Totales al 30.09.94 3.487.773.903 1.035.127.919              - (56.410.820) 4.466.491.002

Totales al 30.09.93 2.514.145.577 988.623.926              - (14.995.600) 3.487.773.903
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TELECOM ARGENTINA STET-FRANCE TELECOM S.A.

Balances Generales Consolidados al 30 de setiembre de 1994 y 1993

BIENES DE USO

Valor al Amortizaciones
Cuenta principal cierre del Acumuladas al del ejercicio De las bajas Acumuladas al Neto Neto

ejercicio comienzo del Alícuota cierre del resultante resultante
ejercicio promedio Monto Reclasificaciones ejercicio 30.9.94 30.9.93

  $  % $ $
Terrenos 33.819.872 - - - - - 33.819.872 31.633.759
Edificios 403.482.417 (42.814.130) 4,60% (15.603.372) (59.758) - (58.477.260) 345.005.157 292.114.135
Equipos
     Transmisión 457.453.018 (142.595.271) 23,50% (71.620.960) (26.224.385) - (240.440.616) 217.012.402 64.560.719
     Conmutación 1.418.185.833 (449.858.859) 14,80% (181.646.373) - - (631.505.232) 786.680.601 679.688.383
     Fuerza 41.138.825 11,14% (2.439.448) - - (2.439.448) 38.699.377
Plantel exterior 1.054.480.150 (214.890.103) 15,40% (102.965.189) 26.224.385 - (291.630.907) 762.849.243 394.614.130
Equipos centrales de Estaciones, Teléfonos e
   Instrumental 77.170.663 (11.701.495) 26,00% (8.708.553) 59.758 50.012 (20.300.278) 56.870.385 22.958.839
Automotores 45.177.231 (11.146.275) 19,95% (7.151.103) - 591.957 (17.705.421) 27.471.810 31.155.454
Mobiliarios 15.151.645 (2.172.095) 10,00% (1.055.980) - 136 (3.227.939) 11.923.706 10.463.985
Instalaciones 60.754 (831) 10,00% (35.177) - - (36.008) 24.746 36.550
Inst. y Mejoras en Inmuebles de Terceros 1.327.483 - 36,36% (67.752) - - (67.752) 1.259.731 137.309
Maquinarias 205.881 - 33,33% (56.293) - - (56.293) 149.588 168.878
Equipos de computación 76.521.135 (5.696.555) 27,09% (13.813.877) - 77.816 (19.432.616) 57.088.519 38.485.462
Obras en curso 712.435.114 - - - - - 712.435.114 919.593.622
Materiales 129.880.981 - - - - - 129.880.981 121.287.064
Totales al 30.09.94 4.466.491.002 (880.875.614) (405.164.077) - 719.921 (1.285.319.770) 3.181.171.232

Totales al 30.09.93 3.487.773.903 (561.594.660) (320.178.273) - 897.319 (880.875.614) 2.606.898.289

   Mario César Lagrosa Juan Carlos Masjoan
      Director Ejecutivo
Administración y Finanzas Presidente


